
Změny Společného prováděcího řádu k Madridské dohodě o 

mezinárodním zápisu ochranných známek a k Protokolu k této dohodě 

 

S účinností od 1.1.2015 vstupuje v platnost nová verze Společného prováděcího 

řádu, která mj. přináší možnost  „pokračování v řízení“ - pravidlo 5bis. 

Na základě žádosti na formuláři MM20 přihlašovatel bez prostřednictví úřadu může požádat o 

pokračování v řízení. Jedná se výlučně o následující případy, kdy přihlašovatel zmešká lhůtu 

pro splnění povinností, resp. odstranění vad v žádostech, a má zájem o pokračování v řízení:  

- pravidlo 11.2) – vady v mezinárodní přihlášce, kterou má odstranit přihlašovatel (např. 

špatná reprodukce známky) 

- pravidlo 11.3) – nedostatečná platba poplatků za mezinárodní přihlášku, 

- pravidlo 20bis.2) – vady v žádosti o zápis licence,  

- pravidlo 24.5)b) – vady v žádosti o zápis následného vyznačení, 

- pravidlo 26.2) –  vady v žádosti o zapsání změny nebo zapsání zrušení, 

- pravidlo 34.3)c) III) – platba 2. části individuálního poplatku,  

- pravidlo 39.1) I) – vady v zápisu pokračování účinků mezinárodních zápisů 

v některých nástupnických státech a platba za tuto žádost.  

Tato žádost je zpoplatněna (200CHF), omezena lhůtou 2 měsíce po uplynutí zmeškání 

lhůty (avšak nelze požádat před vypršením této lhůty). Žádost překládá přihlašovatel na 

formuláři MM20, který je k dispozici na stránkách WIPO. O pokračování řízení nelze 

požádat, když je lhůta provázaná na odpověď prostřednictvím Úřadu původu - pravidlo 

11.4), 12 a 13 (např. upřesnění vágních termínů, špatné zatřídění apod.), v případě 

nedoložení prohlášení pro USA - pravidlo 11.6, při obnově... 

 

Podrobné informace jsou uvedeny v Avis  WIPO č. 23/2014. 


